
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
01.03.2021         № 201 

 
Великий  Новгород 

 
О закреплении государственных образовательных организаций  

за территориями Новгородской области в 2021 году 
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона              

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных образовательных 

организаций, закрепленных за территориями Новгородской области для 

осуществления приема учащихся в государственные образовательные 

организации в 2021 году.  

2. Руководителям государственных образовательных организаций 

руководствоваться настоящим приказом при приеме обучающихся в 

государственные образовательные организации для обучения по основным 

общеобразовательным программам в соответствии с частью 3 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования 

Новгородской области от 02.12.2019 № 1318 «О закреплении 

государственных образовательных организаций за территориями 

Новгородской области». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

министра - директора департамента общего образования министерства 

образования Новгородской области Сатина А.Н. 

 
 

 
Министр  

 

  
 

 
 Е.Н. Серебрякова  



 

 

2 

Мисайлова Жанна Михайловна 

50-10-65 

мж 01.03.2021 

 

 

Указатель рассылки: 

1. В дело 

2. Сатину А.Н. - 1 

3. Гарькавенко Е.В.-1 

4. ГОУ (в соответствии с прилагаемым к приказу перечнем) 

5. МОУО – 22 

6. Мисайловой Ж.М. - 1 
 

Заместитель министра - директор 

департамента общего образования 

_______________А.Н. Сатин 

«____»_____________2021 года 

 

 

 
  

Заместитель директора 
департамента по надзору и 
контролю в сфере образования - 
начальник отдела правового и 
документационного обеспечения 
Новгородской области 

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2021 года 

 

 

 
  

Главный специалист-эксперт 

департамента общего образования 

________________Ж.М. Мисайлова 

«____»______________2021 года 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден                                                
 приказом министерства  

образования Новгородской области 
                                                  от 01.03.2021 ______ № 201_____    

_________________ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных образовательных организаций, закрепленных                          

за территориями Новгородской области для осуществления приема 
учащихся в государственные образовательные организации в 2021 году 

№ п/п Наименование 
образовательной организации 

Место нахождения Закрепленные 
территории 

1. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции» 

Великий Новгород, 
ул. Яковлева, д. 15 

Великий 
Новгород,  

Новгородский 
муниципальный 
район 

2. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
инклюзивного образования» 

Великий Новгород, 
ул. Попова, д. 16, 
корп. 2; 

ул. Рахманинова 
д.13, корп. 2  

Новгородская 
область 

3. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
адаптированного обучения» 

Великий Новгород, 
ул. Троицкая, д.24 

Великий 
Новгород 

Новгородский 
муниципальный 
район 

4. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Адаптированная 
школа № 1» 

Новгородская 
область,                        
г. Боровичи,                
ул. Сушанская, д.3 

г. Боровичи 

Боровичский 
муниципальный 
район 

5. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Адаптированная 
школа № 3» 

Новгородская 
область, г. Старая 
Русса, Набережная 
Генерала Штыкова, 
д.1 

г. Старая Русса 

Старорусский 
муниципальный 
район 

6. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Адаптированная школа-
интернат № 4» 

Великий Новгород, 
ул. Ломоносова,       
д. 18, к. 4 

Новгородская 
область 

7. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Адаптированная школа-
интернат № 5» 

 

Новгородская 
область, 
Окуловский район, 
пос. Кулотино,          
ул. Кирова, д.4 

Новгородская 
область 



 

 

2 

№ п/п Наименование 
образовательной организации 

Место нахождения Закрепленные 
территории 

8. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Адаптированная школа-
интернат № 9» 

Новгородская 
область,   
Хвойнинский район, 
д. Мякишево,            
ул. Школьная, д.4 

Новгородская 
область 

9. Государственное областное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Адаптированная школа-
интернат № 10» 

Новгородская 
область, г. Чудово, 
ул. Некрасова,              
д. 10 

Новгородская 
область 

 


